学 長 学部長 事務局長  学生部長 学生部副部長

令和   年  月   日

学校法人盛岡大学理事長 殿

令和４年度授業料等学納金減免申請書【大学】

［申請者］        学部       学科  年

              学籍番号

              氏  名                       ○印

              現住所

              電話番号

 私は、東日本大震災で下記のとおり被災し、令和４年度授業料等学納金の減免を受けたいので関係

書類を添えて申請します。なお、減免が認められた場合は［ 前期 ・ 後期 ］の学納金へ充てて

ください。

記

■ 被災の状況

１ 家屋（自宅）の被災状況、又は福島県で引き続き避難指示等の出ている地域に自宅（実家）

がある者の避難状況

（実家住所）

（被災状況、避難状況）

（現在の居住地住所）

※ 公共料金請求書等、現居住地住所を示すものを添付のこと。

２ 主たる家計維持者であった親が死亡又は行方不明

 ■ 減免額（学生部記入）           円

減免について
１ 申請できる方は次のとおりです。

(1) 家屋（学生本人の実家）が被災した者

ア 全壊、全焼又は流出、半壊、半焼又は床上浸水により、自宅（実家）に居住できない状態が継続し

ているもの

イ 福島県で引き続き避難指示等の出ている地域に自宅（実家）がある者

(2) 上記(1)のほか震災の影響による事例で、学長が特に減免措置が必要と認めた者

＊ 減免額は令和４年度授業料等学納金として納入すべき年額の１／６の額（千円未満切り捨て）となります。

＊ 令和４年度授業料等学納金として納入すべき年額とは、令和４年度において、当該学生が負担すべき学則

に規定する金額をいいます。ただし、休学者及び前期末退学者並びに前期末卒業者については、その在籍

期間に応じた金額をいいます。

＊ 上記の(1)および(2)の両方に該当する場合であっても令和４年度に納入すべき学納金の１／６の額（千円

未満切り捨て）を限度とします。

＊ 不明な点は学生部に問い合わせてください。

［学生部記入欄］

盛岡大学